[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   01.11.2022г.   №    2127

О подготовке и проведении в 2022 году учения

по отработке мероприятий гражданской обороны

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», подготовки и проведения на территории Саратовской области учения по отработке мероприятий гражданской обороны и на основании  ст. 29, 35, 50  Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Провести подготовку и обеспечить участие сил гражданской обороны и муниципального звена РСЧС Вольского муниципального района в проведении учений по отработке мероприятий гражданской обороны на территории Вольского муниципального района.

2.  Начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»:

-  организовать подготовку и проведение учения по отработке мероприятий гражданской обороны на территории Вольского муниципального района (далее – учение по гражданской обороне);

-    до 03 ноября 2022 года разработать и предоставить на утверждение главе Вольского муниципального района План подготовки и проведения учения по отработке мероприятий гражданской обороны на территории Саратовской области (далее – План подготовки и проведения);

-   9 ноября 2022 года провести учение по гражданской обороне в соответствии с Планом подготовки и проведения;

-    информацию о выполненных мероприятиях по подготовке и в ходе учения по гражданской обороне направлять в управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области в сроки согласно Плану подготовки и проведения.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов

2